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Té nderuar!

Duke u bazuar n¢ nenin 5 paragrafi 1 nén paragrafi 1.12 té Ligjit pér Agjenciné kundér Korrupsionit
nr.03/L-159 dhe nenin 19 paragrafi 1, nén paragrafi 1.6 & Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t&
Interesit n&¢ Ushtrimin e Funksionit Publik, lidhur me tenderin “Furnizim me Kamion pér
mbeturina”. me nr. t€ prokurimit: 616-13-136-111, Agjencia kundér Korrupsionit ofron kété:

OPINION

Kérkohet nga ju si autoritet kontraktues (né tekstin ¢ métejmé A.K), qé t'1 ndérmerrni t&é gjitha
veprimet e nevojshme drejt evitimit t& shkeljeve & evidentuara né lidhje me tenderin “Furnizim me
Kamion p&r mbeturina” né ményré q& t¢ respektohen dispozitat pérkatése té Ligjit nr.04 — 1./042 pér
Prokurimin Publik.



Arsyetim

Zyra ¢ Prokurimit e Komunés sé& Prishtinés ka pérgatité “Njoftim Kontrate” me titullin: “Furnizim
me Kamion pér mbeturina™ me nr. prokurimi: 616-13-136-111. e cila &shté publikuar né fagen
clektronike t¢ KRPP-és mé 15/07/2013. né Proceduré t& Hapur.

N¢ “Njoftim Kontrate” t& publikuar né KRPP mé daté 15/07/2013, tek pika 111..2.4 e rubrikés
“Kapaciteti teknik dhe profesional”, pika 4 ku thuhet se: Kamioni t& jeté prodhim Evropian apo
Amerikan apo sipas standardeve evropiane me vollan né krahun e majté”, nuk &sht¢ né
pérputhshméri me rregullat e prokurimit.

Specifikimet Teknike q& duhet t’i pérmbahen Operatorét Ekonomik, jané t& specifikuara né até

ményré¢ g€ favorizon Operator Ekonomik t& caktuar qé kané mundési t& sjellin Kamionin nga
Evropa ose nga Amerika.

Me caktimin e vendit t€ origjinés sé pajisjes, mund té favorizohet ndonjé operator ekonomik dhe t&
diskriminohet ndonjé tjetér. Bazuar né legjislacionin e vendit dhe ligjeve né fuqi, njé gjé e tillé nuk
€shté e lejuar dhe nuk i jep hapésiré konkurrencés sé liré dhe legale.

Parregullsi gjithashtu jané véné re edhe tek Planifikimi i Prokurimit i vitit 2013 i Komunés sé
Prishtinés, i cili nuk &sht& i kompletuar sa duhet me informacione ose nuk &shté sjellé i kompletuar
né¢ Agjenciné Kundér Korrupsion.

Konsiderojmé se njé shkelje e tillé, nuk duhet lejuar né procedura t& prokurimit, andaj AKK
rekomandon anulimin e késaj procedure t& prokurimit dhe & shmangen praktika t¢ tilla né té
ardhmen.

Veprimet ¢ Autoritetit Kontraktues t¢ cekura mé larté, konsiderojmé qé bien ndesh me Nenin 7.
Barazia né Trajtim/Jo-Diskriminimi; nenin 8 Planifikimi i Prokurimit; nenin 27 Dosja ¢ Tenderit;
dhe. nenin 28 Specifikimet teknike

Me respekt!



